

OHJEITA ENSIMMÄISENÄ OPINTOVUOTENA POISSAOLEVAKSI ILMOITTAUTUNEILLE

Ilmoittautuminen yliopistoon

Olet saanut opiskelupaikan keväällä 2018 ja ilmoittautunut lukuvuodelle 2018–2019 poissaolevaksi ja tarkoituksenasasi on aloittaa opinnot syksyllä 2019. **Muistathan ilmoittautua läsnäolevaksi lukuvuodella 2019–2020.**

Ilmoittautumisaika on alkanut toukokuussa 2019 ja se päättyy 15.9.2019. Koska olet jo Itä-Suomen yliopiston kirjoilla, ilmoittautumista ei tehdä enää opintopolun kautta vaan yliopiston opiskelijarekisterissä eli WebOodissa (weboodi.uef.fi). Tarvitset WebOodin käyttöä varten käyttäjätunnuksen yliopiston verkkopalveluihin (uef-tunnus). Sinun on ensin aktivoitava käyttäjätunnus. Tunnus on käytettävissä noin tunnin kuluttua aktivoinnista. Koska olet jo kirjoilla yliopistossa, voit aktivoida tunnuksesi jo kesän aikana ja tehdä ilmoittautumisen.

Tarkemmat ilmoittautumisohjeet löydät Kamusta: <https://kamu.uef.fi/opkirja-kategoriat/opiskeluoikeus-ja-ilmoittautuminen/>

Opintojen aloittaminen

Perehdy uuden opiskelijan sivustoon Kamussa: <https://kamu.uef.fi/uudelle-opiskelijalle/>

Sieltä löydät hyödyllisiä ohjeita opintojen aloittamiseen liittyen. Tutustu myös lääketieteen opiskelijoille tarkoitettuun materiaaliin osoitteessa: <http://www.uef.fi/web/laake/opintojenaluksi>

Maanantaina 2.9.2019 alkavalle Orientaatio yliopisto-opintoihin -opintojaksolle (ORI) on tärkeää osallistua, sillä siellä sinut perehdytetään sekä laitoksesi että yliopiston opiskelukäytäntöihin ja pääset mukaan oman opiskelualasi toimintaan. Myös tuutoriryhmiin jako tapahtuu tällöin.

Olemme toimittaneet yhteystietosi tuutoreille, jotta saisit tuutorikirjeen ym. tuutoreiden laatiman materiaalin. Vertaistuutoreiden vastuutuutorina toimii Pinja Kajavuori (pinjakaj(at)student.uef.fi). Olethan yhteydessä Pinjaan, mikäli tuutoreiden viestit eivät tavoita sinua.

Opiskelun alkamiseen liittyvissä kysymyksissä sinua neuvovat ensimmäisen vuosikurssin opettajatuutorit, yliopistonlehtori Virpi Tiitu ja yliopistonlehtori Jyrki Ågren sekä lääketieteen opintoasiainpäällikkö Susanna Järvelin-Pasanen. Heidän yhteystiedot löytyvät SmartStartista. Huomioithan kuitenkin, että heinäkuussa kampus hiljenee loman viettoon eli yhteydenotot kannattaa tehdä vasta elokuun ensimmäisen viikon jälkeen (12.8.2019 jälkeen).

Tervetuloa aloittamaan lääketieteen opintoja!